
 

Università degli Studi di Trento 

determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari  

pagina 1 di 2 

Determinazione  

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

Oggetto: Determinazione autorizzazione alla spesa per Soluzioni Cloud AZURE e licenze Windows 

Server dedicate alle attività di ricerca e di didattica del Dipartimenti di Ingegneria e Scienza 

dell’Informazione– nell’ambito della Convenzione per l’accesso all’Accordo Campus and School 

Agreement (CASA) – Enrollment for Education Solution (EES) CRUI - CIG B04F645419 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

Richiamata la Determinazione del Direttore Generale 90-DG del 22.05.2024 con la quale UniTrento aderisce 

alla Convenzione per l’accesso all’Accordo and School Agreement (CASA) – Enrollment for Education 

Solution (EES) CRUI-Microsoft che include anche i servizi cloud Microsoft Azure per il periodo 1° giugno 

2024-31 maggio 2027; 

Vista la richiesta del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Scienza dell’Informazione di acquistare servizi 

cloud Microsoft Azure per € 2.556,60 (oltre oneri I.V.A.se dovuti) per soddisfare le esigenze per le attività di 

ricerca e di didattica; 

Ravvisata la necessità di mantenere una tracciatura specifica per gli acquisti relativi ai finanziamenti di 

specifici progetti e quindi la necessità di adottare un provvedimento per ciascuna richiesta afferente a detta 

fattispecie; 

Vista la L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e la L.P. 23 di data 19 luglio 1990;  

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 2024; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22.02.2016 e 

successive modifiche;  

Tutto ciò premesso, 



 

Università degli Studi di Trento 

determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari  

pagina 2 di 2 

DETERMINA 

• di autorizzare il pagamento delle spese relative all’acquisto di servizi cloud Microsoft Azure nell’ambito 

della Convenzione per l’accesso all’Accordo Campus and School Agreement (CASA) promossa da CRUI 

per un importo complessivo pari a € 2.556,60 (oltre oneri I.V.A. se dovuti); 

• le funzioni di direttore dell’esecuzione saranno svolte dal dott. Michele Bortolotti; 

• che la spesa complessiva sarà imputata all’ordine interno 62100049 Att. Comuni ICT per l’esercizio 

finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità;  

Il Dirigente della Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari 

ing. Nicola Zanella 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-11-25T10:31:29+0100
	IT
	Nicola Zanella


		2024-11-25T12:09:25+0100
	Università degli Studi di Trento




